4

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2023 г.                                                                                              № 17
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5
«О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(в редакции постановлений министерства сельского хозяйства и                                 продовольствия Рязанской области

от 23.04.2021 № 9, от 11.05.2021 № 10, от 02.06.2021 № 12,

от 20.07.2021 № 16, от 10.08.2021 № 17, от 20.08.2021 № 18,

от 28.09.2021 № 22, от 25.10.2021 № 23, от 08.11.2021 № 24,                            от 22.11.2021 № 27, от 13.12.2021 № 32, от 16.12.2021 № 33,

от 13.04.2022 № 03, от 22.04.2022 № 05, от 12.05.2022 № 09,

от 23.05.2022 № 11, от 09.06.2022 № 12, от 03.08.2022 № 15,

от 26.10.2022 № 20, от 20.03.2023 № 3, от 24.04.2023 № 8,

от 11.07.2023 № 11, от 21.07.2023 № 13)
В целях реализации постановления Правительства Рязанской области от 22.08.2023 № 324 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5 «О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) в абзаце первом после слов «сельскохозяйственного страхования в области животноводства» дополнить словами «, постановления Правительства Рязанской области от 22.08.2023 № 324 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства»;
2) пункт 1 дополнить новым подпунктом 1.41. следующего содержания:
«1.41. Форму сведений о севе сельскохозяйственных культур и площадей, засеваемых элитными семенами, в текущем финансовом году согласно приложению № 41.»;

3) дополнить приложением № 41 согласно приложению к настоящему постановлению.
Министр                                                                                 Д.И. Филиппов
Приложение

к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «29» августа 2023 г. № 17
«Приложение № 41
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5

	В министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

СВЕДЕНИЯ

о севе сельскохозяйственных культур и площадей, засеваемых элитными семенами,
в текущем финансовом году
_________________________________________________

(наименование Получателя)

	№ строки
	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Посевная площадь,
 га
	В том числе
	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений, %

	площадь, засеваемая элитными семенами,  га
	площадь, засеваемая  гибридами F1, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6= ст. 4/(ст.3-ст.5)*100%

	Посеяно:

	01
	Вся посевная площадь (без многолетних трав посева прошлых лет)

	02
	Зерновых и зернобобовых, (без кукурузы) – всего

	х

	03
	из них: колосовых - всего

	х

	04
	        из  них: пшеницы (озимой и яровой)

	х

	05
	ячменя

	х

	06
	овса

	х

	07
	ржи

	х

	08
	тритикале

	09
	Крупяных

	х

	10
	Бобовых

	х

	11
	Кукурузы – всего,

	х

	12
	     в том числе кукурузы на зерно

	х

	13
	Сахарной свеклы - всего

	х

	14
	Подсолнечника на зерно

	х

	15
	в т.ч. в рамках ФНТП*

	16
	Рапса  - всего

	х

	17
	в т.ч. в рамках ФНТП*

	18
	Сои

	х

	19
	в т.ч. в рамках ФНТП*

	20
	Картофеля

	х

	21
	в т.ч. в рамках ФНТП*

	20
	Овощей - всего

	х

	22
	Однолетних трав

	х

	23
	Многолетних беспокровных трав - всего

	х

	24
	       в том числе:

	х

	25
	        Злаковые - всего

	х

	26
	        Бобовые – всего

	х

	  27
	                           из них:

	х

	28
	             клевера

	х

	29
	             люцерны

	х

	Руководитель

	(наименование Получателя субсидии)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«____» ___________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

*Федеральная научно-техническая программа развития сельского хозяйства на 2017–2030 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996 «Об утверждении Федеральной научно-технической программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2030 годы».